

گذرو نظر

رفعت بیات – استاد دانشگاه



زنان، اولین محافظان محیط زیست

سال‌هاست که در مورد نقش زنان و به‌خصوص روستائوسنینان و لازمه حضور آنها در عرصه‌های مختلف به‌خصوص حفاظت از محیط‌زیست صحبت می‌شود. همیشه اعلام می‌شود نقش زنان به عنوان نییمی از جامعه، در توسعه و پیشرفت جوامع و محافظت از منابع طبیعی و محیط‌زیست بسیار بیش از یک نیمه است. اما در عمل اصلاً آنها در این‌ا بی‌حضور ندارند چون نمی‌دانند چه نقشی در آن داشته و جایگاهشان کجاست. اصل ماجرا این است که زنان را باید جزو نخستین یازندگان تخریب و آلوده شدن محیط‌زیست یاربندگان حفاظت از آن بدانیم.قصری که می‌توانند در کنار مجری بودن، نقش معلم و مربی و تربیت‌کننده نسل بعدی با آگاهی لازم در مورد اهمیت وجود محیط‌زیست و منابع موجود در آن باشند.

-
-
-
-

وقتی از حفاظت از محیط‌زیست صحبت می‌شود چنین برداشت می‌شود که زنان باید در کوه و دشت و مراتع حضور داشته و به مراقبت از آنها بپردازند. اما حقیقت این است که اگر هر کس بتواند از همان محیط زندگی خود حفاظت و مراقبت کرده و آن را پاکیزه نگه دارد، همه چیز به بهترین شکل ممکن پیش می‌رود.

باید یک واقعیت را پذیرفت و آن هم اینکه زنان به خاطر زن بودنشان خیلی بیشتر و بهتر از مردان از محیط‌زیست بیروانشان محافظت می‌کنند. نگاه دیگری هم وجود دارد که معتقد است زنان به سبب تجربه‌هایی که در زمینه استفاده از منابع طبیعی و مدیریت مراتع به آن دارند، در حفظ محیط‌زیست بسیار تأثیرگذار ترند.

- مباحث کلان ربطی به زنان ندارد**

مباحثی چون حفاظت از گونه‌های مختلف پرندهگان و جانوران ، رفع آلودگی محیط‌زیستی که توسط کارخانجات بزرگ و فاضلاب‌های شهری ایجاد می‌شود و همچنین جلوگیری از ایجاد آلودگی شیمیایی در جنگل‌ها از جمله مسائلی است که در برنامه حفاظتی زنان از محیط‌زیست تعریف نمی‌شود.

مسئولیت این قشر از جامعه از همان خانه و در سطحی بسیار مهمتر آغاز می‌شود. شاید سهل و آسان باشد وقتی عنوان می‌شود «بانوان با کنترل مصرف مواد شیمیایی، ششوینده‌ها، مواد پلاستیکی و مواد غذایی بسته‌بندی می‌توانند از آلودگی‌های زیست‌محیطی جلوگیری کنند» ولی همین کارها هم در حال حاضر به درستی انجام نمی‌شود و محیط‌زیست از همین جاددمات زیادی می‌خورد. مصرف بیش از حد مواد شیمیایی، اسراف در مصرف آب تصفیه شده، رهاسازی مواد پلاستیکی در طبیعت و فرهنگ‌سازی برای جلوگیری از تخریب منابع طبیعی، موضوعی است که اگر آموزش و اجرای آن از درون خانواده‌ها شروع شود، به شدت و سرعت بالا وضعیت کنونی را بهبود می‌بخشد. مسئله‌ای که توسط خانم‌ها به راحتی انجام‌پذیر است.

- آمراهی تکان دهنده از درون خانواده**

مروری بر میزان هدررفت مواد غذایی در کشور و مقایسه آن با آمارهای جهانی بیش از هر چیز به اهمیت جایگاه زنان و آموزش آنها برای حضور در این میدان صحه می‌نگارد.

بر اساس آمار جهانی یک سوم غذای تولید شده از مرز تا سفره هدر می‌رود در حالی که برای این میزان غذا ۲۷/۵ میلیارد متر مکعب آب مصرف شده است، بنابر این در این روند غذا هدر می‌رود، منابع آبی تلف می‌شود و پسماند تولید شده نیز به محیط‌زیست آسیب می‌رساند. آمارهای فائو (سازمان بین المللی غذا) از ضایعات غذا در ایران نشان می‌دهد مردم ایران معادل ۶۰درصد درآمد نفتی کشور و به اندازه ۱۰ کشور اروپایی مواد غذایی به سطل زباله می‌ریزند.

آمارها می‌گویند سالانه ۱۳۰ میلیون تن مواد غذایی در ایران تولید می‌شود که ۳۵میلیون تن آن هدر می‌رود. در این میان زنان می‌توانند مانع این میزان هدر رفت غذا شوند؛این موارد در تعالیم دینی و فرهنگی ما نیز آمده اما در نقطه‌ای در میان راه آنها را دست داده‌ایم، امروزه دنیا روی این تعالیم تأکید دارد و پوشش‌های جهانی برای جلوگیری از اسراف غذا شکل گرفته است.

هر چند حرف زدن در مورد نقش خانم‌ها در حفاظت از محیط‌زیست راحت است اما نباید فراموش کرد که در کمال تأسف هم اکنون بخش عمده‌ای از زنان جامعه از نقش خود در این زمینه آگاهی ندارند.

این عدم آگاهی، خودش مشکلی فراتر از مشکلات دیگر است چون در این حالت معمولاً ناخواسته آسیب‌های جبران ناپذیری به محیط‌زیست وارد می‌شود. به همین خاطر و با توجه به اهمیت روزافزون پیشگیری از تخریب و آلودگی محیط‌زیست و نیز افزایش آگاهی‌های زیست‌محیطی، باید از تمام امکانات آموزشی برای بالا بردن سطح اطلاعات جامعه هدف استفاده شود که رسانه‌ها، مساجد، سازمان‌های غیر دولتی و مراکز آموزش رسمی کشور در صدر آنها هستند.

مددجویان قزونی کمیته امداد صاحب خانه می‌شوند

با انجام تفاهمنامه‌ای با کمیته امداد و استانداردی که دادگستری گفت: با امضای تفاهننامه مددجویان فاقد خانه کمیته امداد در قزون بی تا دو سال آ آینده صاحب مسکن می‌شوند.

سیدمر تقی بختیاری رئیس کمیته امداد کشور در مراسم تجلیل از خیران ستاد دبه استان در دادگستری گفت: با امضای تفاهننامه با استانداری قزونی مقرر شد تا در مدت یک سال، تعداد ۷۴۰ واحد مسکونی برای مددجویان فاقد مسکن ساخته شود که با این کار بخش مهمی از مشکلات مددجویان برطرف می‌شود. وی افزود:اگر مددجویی در استان بدون مسکن باقی بماند در مدت دو سال آ آینده نیازش را تأمین کرده و آنها را نیز صاحبخانه می‌کنیم؛امیدواریم تا دوسال آینده مددجوی تحت پوشش کمیته و بهزیستی فاقد مسکن نشانی باشیم. رئیس کمیته امداد کشور ادامه داد: شما خیران که موجب آزادی زندانیان می‌شوید زمینه سامان یافتن زندگی یک نیازمند را فراهم می‌سازید و مشکل طلبکاران را حل می‌کنید و بااین کار آسیب‌های اجتماعی هم کاهش می‌یابد. بختیاری تصریح کرد: کار خیران در واقع تأسی از مولای متقیان است که در نیمه‌های شب علاوه بر عبادت، به یاری نیازمندان می‌شتافت. رئیس کمیته امداد کشور خاطر نشان کرد: خیران بسیاری در عرصه‌های بهداشت و درمان، آزادی زندانیان، مدرسه سازی، ساخت مسجد و اجرای طرح‌های عمرانی در مناطق محروم مشارکت دارند که می‌توانند الگوی ما در کمک به نیازمندان باشند. بختیاری گفت: ۷۶ زندانی جرائم غیر عمد در استان قزونی در روزهای آینده با تأمین کمک ۲ میلیارد تومانی آزاد می‌شوند و ما پرداخت ۵۰۰میلیون تومان آن را می‌پذیریم. وی افزود: از رئیس کل دادگستری استان قزونی درخواست داریم تا امروز دستور آزادی تمامی ۷۶ نفر را صادر کند.

دانشجویان تحت پوشش کمیته امدادقم شاغل می‌شوند

۴قم
از آنجا که بسیاری از شرکت‌های برجسته‌قم از کمیته‌امداد درخواست معرفی نیرو می‌کنند، لذا دانشجویان تحت پوشش می‌توانند با مراجعه به این نهاد، مهارت‌های لازم برای ورود به بازار کار را در یافت کنند.
اکبر میرشکار مدیرکل کمیته امداد امام خمینی(ره) قم در همایش دانشجوی اقلابی، اقتصاد مقاومتی گفت: بسیاری از شرکت‌های برجسته استان به کمیته امداد درخواست نیرو در رشته‌های مختلف می‌دهند و دانشجویان تحت پوشش بعد از فارغ‌التحصیلی می‌توانند به کمیته امداد مراجعه کرده و از این طریق معرفی و استخدام شوند. وی افزود: امروزه دولت در حال چابک‌سازی خود و کاهش میزان استخدام نیروی جدید است و افراد متخصصی شغل باید به جای مشاغل دولتی، به دنبال کسب مهارت‌های مورد نیاز جامعه باشند، لذا دانشجویان تحت پوشش می‌توانند به کمیته امداد مراجعه کرده و در کنار تحصیل، مهارت‌های مورد نیاز بازار

۴گیلان

براساس مصوبه هیئت دولت ۱۰۰ هزار کلاس درس از محل منابع وزارت نفت استاندارد سازی خواهند شد.
مهرالله رخشانی مهر رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در سفر به استان گیلان گفت: سرانه آموزشی، ۱۰ استان زیر خط میانگین هستند که استان گیلان نزدیک به این میانگین است. وی با تأکید بر لزوم استاندارد سازی کلاس‌های درس افزود: در هیئت دولت مصوب شده تا ۱۰۰ هزار کلاس درس از محل منابع وزارت نفت به صورت کامل استاندارد سازی شوند. رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور ادامه داد: با جمع‌آوری بخاری‌های نفتی و با این کمک دولت، می‌توان بخشی از این اعتبارات را صرف تجهیز هنرستان‌ها کرد.
رخشانی مهر با تأکید بر لزوم تکمیل پروژه‌های نیمه تمام، تصریح کرد: براساس سند بیست‌مین آموزش و پرورش، همانند گذشته دیگر مدارس کوچک ساخته نمی‌شود بلکه مجتمع برای دانش‌آموزان با تمامی امکانات از قبیل کلاس‌های درس، آزمایشگاه، سالن‌های ورزشی، استخر و سایر امکانات ساخته خواهد شد.

خط هوایی جاسک به تهران و بالعکس آغاز به کار کرد

۴هرمزگان

خط هوایی پرواز جاسک به تهران و بالعکس همن زمان به انجام نخستین پرواز مسافری از فرودگاه مهر آباد تهران به فرودگاه شهیدای هفتم آذر شهرستان جاسک راه‌اندازی شد.
خط هوایی پرواز جاسک به تهران و بالعکس همزمان با انجام نخستین پرواز مسافری از فرودگاه مهر آاد تهران به فرودگاه شهیدای هفتم آذر شهرستان جاسک، با حضور استاندار هرمزگان، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و وزیربنايي معاون اول رئیس‌جمهور، افتتاح شد. این خط هوایی در راستای برنامه‌های توسعه سواحل مکران و با پیگیری‌های مستمر استاندار، هرمزگان راه‌اندازی شد. پرواز بندر جاسک – تهران و بر عکس هفته‌ای دو مرتبه، در روزهای یک‌شنبه و پنج‌شنبه انجام می‌شود. شهرستان جاسک دارای ۶۰ هزار نفر جمعیت، ۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و ۱۰۰ اثر طبیعی و تاریخی است. یک سوم تجارت جهانی از آب‌های مشرف شهرستان جاسک انجام می‌شود و موقعیت آن به دلیل قرار گیری در نزدیکی سه تنگه مهم بسیار راهبردی است.

۴البرز

در یزگرد بیابانی وجود دارد که با توجه به برداشت بی‌رویه از منابع آبی شاهد پیشرفت عرصه‌های بیابانی به سمت مناطق مسکونی، کشاورزی یا صنعتی البرز هستیم.

حامد فرضی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز با اشاره به اینکه ۲۴هزار هکتار کانون گرد در این استان وجود دارد، گفت: در سال‌های قبل اقدامات بسیار بزرگی برای بیابان‌زدایی در سطح ۱۲ هزار هکتار از عرصه‌های بیابانی استان صورت گرفت. وی افزود: با توجه به برداشت بی‌رویه از منابع آبی شاهد پیشرفت عرصه‌های بیابانی به سمت مناطق مسکونی، کشاورزی یا

صنعتی البرز هستیم. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز با اشاره به فراوان عمومی

هیئات مذهبی قوی‌ترین پایگاه جذب جوانان به مساجد

۴یزد
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان یزداز هیئات مذهبی به‌عنوان قوی‌ترین پایگاه جذب جوانان به مساجد یاد کرد و گفت:از این ظرفیت عظیم غفلت شده است.
حجت‌الاسلام علیرضانجیمی مدیرکل تبلیغات اسلامی استان یزد در سفر به شهرستان تفت و دیدار با اعضای شورای هیئات مذهبی و کانون مداحان این شهرستان با اشاره به ظرفیت‌های

خوب فرهنگی و تبلیغی موجود در شهرستان تفت گفت: باید قدر این ظرفیت‌ها را بدانیم چرا که عدم استفاده آگاهانه و هنرمندانه از این ظرفیت‌ها می‌تواند آسیب‌های را در آینده به همراه داشته باشد. وی افزود:بافت یکپارچه و سنتی روستاها به‌رم مهاجرت‌های صورت گرفته هنوز در ایام تعطیل به ویژه در مناسبت‌ها فرصت مناسبی برای فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی است که باید برای آن برنامه داشته باشیم. مدیرکل تبلیغات اسلامی استان یزد هیئات عزاداری سنتی را از سرمایه‌های عظیم شهرستان تفت دانست و ادامه داد: تغییر در سبک عزاداری سنتی هیئات به‌رم معدود ویژگی‌های مثبت در آن گاهی آسیب‌هایی را هم به همراه دارد که باید مسئولان هیئات نسبت به رفع این آسیب‌ها اهتمام داشته باشند.

ایپراد

شنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۸ | ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۱

سرویس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱



۳۲۰۰ خانه سیل‌زده در لرستان بازسازی شد

۴لرستان
تاکنون کار بازسازی ۳ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی در مناطق سیل‌زده لرستان به اتمام رسیده و مابقی واحدهای آسیب‌دیده نیز در مراحل مختلف ساخت هستند.
عز یزاوله مهدیان معاون بنیاد مسکن کشور در حاشیه بازدید از مناطق سیل‌زده شهرستان پلدختر گفت: روند بازسازی قریب به ۱۲ هزار و ۹۰۰ واحد مسکونی تخریب شده در جریان سیل امسال در لرستان در حال انجام است. وی افزود: از این تعداد کار بازسازی ۳ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی به اتمام رسیده و مابقی در مراحل مختلف ساخت هستند. معاون بنیاد مسکن کشور خاطرنشان کرد: اسکلت بیش از ۸ هزار و ۸۰۰ واحد انجام شده و سقف و دیوارهای بالغ بر ۷ هزار واحد مسکونی در حال اجراست. مهدیان ادامه داد: بر اساس وعده‌های داده شده، کار بازسازی واحدهای مسکونی تخریب شده در جریان سیل امسال در لرستان تا پایان سال همزمان با دیگر نقاط کشور به اتمام می‌رسد.

احیای اراضی خراسان جنوبی با مشارکت بنیاد برکت

۴خراسان جنوبی
با مشارکت بنیاد برکت، مراحل کاشت و احیای ۲۵۰۰ هکتار از اراضی خراسان جنوبی اجرایی می‌شود.
محمدصاق معتمدیان،استاندار خراسان جنوبی بااشاره به کاشت واحیای ۲۵۰۰ هکتار از اراضی بیابانی این استان با مشارکت بنیاد برکت گفت: باتوجه به شرایط اقلیمی منطقه،خراسان جنوبی در زمینه کاشت درخت،نیازمند توجه بیشتری

است.وی از نهضت ملی کاشت نهال در استان خیر داد و افزود:اداره کل منابع طبیعی معتمد شده با ایجاد واحداث نهالستان در مناطق مستعد استان،نسبت به تولید ۵ میلیون اصله نهال تا پایان دولت دوازدهم اقدام کند. استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه باحزات اداره کل منابع طبیعی تولید ۲ میلیون اصله نهال تا پایان سال تحقق پیدا می‌کند، تصریح کرد: توجه به مراتع استان نیز در اولویت برنامه‌ها قرار دارد. استاندار خراسان جنوبی در راستای اجرای طرح طب منطقه‌ای شرش، بنا داریم در ۲۰ هزار هکتار از بیابان‌های مستعد استان گونه‌های ماند خراشتر بکار می.

کاشت ۳۴۵ هزار اصله نهال در خوزستان

۴خوزستان
۳۴۵ هزار اصله نهال در سطح خوزستان به صورت نمادین در

منطقه غیرآب‌تپه کاشته شد.

علیرضا جمشیدی مدیر کل منابع طبیعی خوزستان گفت: طرح نهال کاری توسط سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری برای کشور در نظر گرفته شده است که در قالب آن ۱۴ میلیون اصله نهال در سراسر کشور کشت می‌شود و در این زمینه سهم استان ۳۴۵ هزار اصله نهال است. وی با بیان اینکه نهال‌کاری در خوزستان، در منطقه غیرآب‌تپه به عنوان بخشی از این طرح به صورت نمادین اجرا شد، افزود: در قالب این طرح در شهرستان اهواز یک برنامه مشارکتی برای نهال کاری در سطح ۲۰ هکتار از اراضی حاشیه‌ای محور اهواز –غیرآب‌تپه تدارک دیده‌شد که این طرح با همکاری انجمن داروسازان استان خوزستان و با هزینه این انجمن انجام شد. مدیر کل منابع طبیعی خوزستان تصریح کرد: در این انجمن قرار است با همکاری و مشارکت بااداره کل منابع طبیعی استان، به‌مدت سه‌سال نسبت به کاشت،مراقب و نگهداری از نهال‌های کشت شده اقدام و هزینه‌های لازم در این زمینه را نیز تأمین کند.

خطر پیشرفت عرصه‌های بیابانی در مناطق مسکونی البرز

استان افزود: پروژه بذر کاری در ۲۰۰ هکتار در طالقان از اوایل هفته جاری آغاز شده و بادامک از جمله بذرهایی است که در این شهرستان کاشته می‌شود. وی ادامه داد: یک پروژه صد هکتاری نهال کاری نیز حدفاصل شهرهای نظرآباد تا اشتهارد خواهیم داشت که حفر چاه و انتقال نهال به هر عرصه آنجا انجام شده و در فاز بعدی ۷۲ هکتار به این عرصه افزوده می‌شود. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز با بیان اینکه از گونه‌های بومی، سازگار و کم نیاز به منابع آبی در این عرصه ۱۷۲ هکتار استفاده می‌شود، گفت: در این عرصه در کل ۲۵ هزار اصله نهال کاشته خواهد شد. فرضی تأکید کرد: در این عرصه ۱۷۲ هکتاری علاوه بر گونه‌های بیابانی مانند آرنجپلکس، قره داغ و ناغ، گونه‌های مثمر از جمله عناب، سنجد، بادام و انار نیز کشت می‌شود.

۲ هزار شغل گلخانه‌ای در همدان ایجاد شد

۴همدان
مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی همدان با اشاره به ساخت ۷۰ هکتار گلخانه در این استان از ایجاد ۲ هزار شغل برای مردم این منطقه خبرداد.

حجت‌الله شهبازی مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی همدان با بیان اینکه سالانه شش هکتار گلخانه در ۱۵ سال گذشته در استان ایجاد شده است، گفت: با افزودن ۷۰ هکتار، سطح گلخانه‌های استان به ۱۷۷ هکتار خواهد رسید که نزدیک به ۲ هزار شغل در استان ایجاد خواهد شد. وی افزود: تا پایان سال گذشته سطح گلخانه‌های استان همدان ۱۰۷ هکتار بوده که برای ۱۲۰۰ نفر اشتغالزایی مستقیم داشته است. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی همدان ادامه داد: ۷۰ هکتار گلخانه پیش‌بینی شده برای امسال تاکنون ۳۰ هکتار محقق شده و چیزی حدود ۶۰هکتار برای عقد قرارداد در بانک‌های عامل استان وجود دارد. شهبازی با اشاره به اینکه تا پایان سال ۹۷ تولیدات گلخانه‌ای استان همدان ۳۷ تن از آن بوده است، خاطر نشان کرد: با ایجاد ظرفیت جدید گلخانه‌ای در استان میزان تولید محصولات گلخانه‌ای به ۶۷ هزار تن خواهد رسید.

گزارش

سجاد مرسلی



غرق شدن پرورش دهندگان ماهی خوزستان در دریای مشکلات

پرورش ماهی در استان خوزستان جزو مشاغلی است که هزاران نفر از ساکنان این منطقه از ایران از طریق آن به امرار معاش می‌پردازند. کاری که به صورت یک تخصص در آمده و طی سال‌های اخیر با گسترش آن پای طرح‌هایی همچون پرورش ماهی در قفس هم به آن باز شد تا جذب بیکاران، نرخ بیکاری را در خوزستان کاهش دهد. با این حال مشکلات ریز و درشتی که در مسیر این پرورش دهندگان ماهی به وجود آمده است، آن قدر زیاد شده که ادامه راه را برای آنها سخت کرده است. مواعی مثل دستور برای جلوگیری از آبیگری مزارع پرورش ماهی، ششکسالی‌های اخیر، شور بودن زمین‌ها و حالا درخواست بانک‌ها برای بازپس‌گیری هر چه سریع‌تر وام‌هایی که به فعالان این عرصه پرداخت کرده‌اند.

سال گذشته بود که برای تمام فعالان پرورش ماهی خوزستان اخطاریهایی صادر شد مبنی بر اینکه مزارع استان نباید آبگیری کنند در صورت تخلف از این دستور به مراجع ذیربط ارجاع داده می‌شوند. در آن زمان استدلال مسئولان شیلات، کشاورزی و آبفاي منطقه این بود که تأمین مردم در اولویت است حتی اگر به قیمت از بین رفتن اشتغال باشد. با این تصمیم یک نفر و دو نفر بیکار نمی‌شدند. زیرا در مزارع پرورش ماهیان گرم‌ابی خوزستان مجموعاً ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار بوده و همین تعداد هم به صورت غیر مستقیم به امرار معاش می‌پردازند. در مورد سطح مزارع باید گفت ۱۶ هزار هکتار سطح زیر کشت وجود دارد که ۶۳ هزار تن ماهی در سال تولید می‌کردند و ۱۸ تن آن صادر می‌شد. اما با محدودیت‌های ایجاد شده این میزان اشتغال و بازار از بین می‌رفت. مثل همیشه به و لطف خداوند، بعد از بارش‌هایی که صورت گرفت ۶۲ درصد مزارع مجدداً توانستند آبگیری کنند. اما ۳۷ درصد مزارع نتوانستند در روزهای قبل وی تولید خود بازگردند. این فعالان عرصه شیلات، درخواست خسارت کردند که جواب درستی دریافت نکردند.

- پس‌اب‌های جان آبزبان خرمشهر**

خرمشهر دارای دو مجتمع پرورش ماهی با وسعت ۵ هزار هکتار است که سالانه بیش از ۲۰ هزار تن ماهی گرم‌ابی تولید می‌کنند. با این حال این شهرستان هنوز بازار ماهی ندارد و فعالان این عرصه باید بهرهمند دیگر را برای فروش تولیدات خود انتخاب کنند. تاوقتیک نمادن پساب‌ها که در تمام نقاط ایران چون بختک روی محیط‌زیست خوابیده‌اند، در خرمشهر هم گلوی پرورش دهندگان ماهی و آبزبان را چسبیده‌اند. در همین رابطه خرداد ماه جدی‌ترین جاری بود که رئیس شیلات خرمشهر پساب کشاورزی را از عوامل جلد در تهدید صنعت آبی‌ری پروری این شهرستان عنوان کرد و گفت: «پساب کشاورزی موجب عدم توسعه واحدهای پرورش ماهیان گرم‌ابی در این منطقه شده و این معضل تهدید جدی برای این بخش از تولید است.» حالا در قدیمت بهای آب هم به مشکلات قبلی پرورش دهندگان خرمشهر اضافه شده است. براساس قانون، آب بهای تعیین شده توسط سازمان آب و برق خوزستان طبق قانون و محاسبات فرمولی، معادل پنج درصد ارزش محصول تولید شده برای پرورش دهندگان ماهی است. در حالی که قانون محاسبه برای پرورش دهندگان ماهی در خرمشهر که از آب رودخانه با کیفیت باین بهرهمند هستند باید یک درصد محاسبه شود. با توجه به اینکه خرمشهر فاصله زیادی از سدهای بالادست دارد و آب و رهاسازی شده از چند شهرستان عبور می‌کند، کیفیت لازم را ندارد. همچنین ششکسالی‌ها و شور شدن آنها میزان تولید را به شدت پایین آورد و در این اوضاع و احوال بانک‌ها هم خواستار بازپس‌گیری وام‌هایشان از فعالان این عرصه شده‌اند.

گذری پر استان‌ها

۴چهارمحال و بختیاری: رئیس دانشگاه شهر کرد گفت: هشت طرح پژوهشی با موضوع رونق تولید به‌دیر خیره هفته پژوهش استان رسال شد است که از این تعداد سه طرح منتخب به جشنواره ملی معرفی می‌شود. سعید کریمی افزود: این طرح‌های تحقیقاتی در راستای شعار ملی مبنی بر رونق تولید و اتکا، بر ظرفیت‌های داخلی کشور، تهیه‌شده که برای حمایت از این طرح‌ها جشنواره‌ای به همین نام در سطح ملی برگزار می‌شود. کریمی، تسهیل اشتغال، آرا‌آوری و رفع موانع تولید را از شاخص‌های تهیه طرح‌های پژوهشی رونق تولید اعلام کرد و ادامه داد: در هفته پژوهش و فناوری اسمال از ۹ پژوهشگر بر تر استان تجلیل می‌شود.

۴اردبیل: استاندار دایبیل از راه‌اندازی خط تولید صندلی خودرو سواری در کارخانه کمپون سازی مشگین‌شهر خبر داد. اکبر بهرام‌جو در حاشیه بازدیداز روند فعالیت کارخانه کمپون‌سازی مشگین‌شهر گفت: ظرفیت تولید نیازهای دیگر خودرو سواری از جمله صندلی در این واحد ایجاد شده و در حال حاضر صندلی خودروی سمند برای کارخانه خودرو سازی تبریز مونتاژ و ارسال می‌شود. وی افزود: بر اساس برنامه ریزی انجام شده تا راه‌اندازی کارخانه و تکمیل ظرفیت آن تعداد شاغلان آن به ۵۰۰ نفر خواهد رسید.

۴خراسان رضوی: دبیر ستاد ازادواج دانشجویی کشور گفت تاکنون بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ زوج دانشجوی برای شرکت در بیست و سومین دوره ازادواج دانشجویی ثبت‌نام کرده‌اند. مهدی غلامی مقدم افزود: شرکت در ازدواج کننده در این طرح ملی ۶۲ درصد در مقطع کارشناسی، ۲۲ درصد در مقطع کارشناسی ارشد و ۹ درصد در مقطع دکتری مشغول تحصیل هستند. وی ادامه داد: بیست و سومین دوره مراسم ازادواج دانشجویی موسوم به طرح ملی همسفر تابشت از دی تا تابستاه ماه سال جاری در مشهد برگزار خواهد شد.

۴مرکزی: معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی گفت: پوشش حفاظتی برای هفت بنا و محوطه تاریخی این استان با هدف جلوگیری از خسارت در هنگام بارش باران انجام شد. محسن کریمی این بناها و محوطه‌ها را شامل امامزاده فضل و یحیی محلات، تپه سرسختی شانزند، محوطه تاریخی ذلف‌آباد، مجموعه تاریخی بازار اراک، خانه حاج آقا محسن اراکی و درماتگاه هنو خنداب عنوان کرد. وی ادامه داد: سازه‌های قدیمی به دلیل مصالحی که در آنها استفاده شده از تابستاه ماه سال جاری در مشهد برگزار خواهد شد. آنها و کاهش خسارت‌های ناشی از بارندگی انجام شود.
۴ کرمانشاه: مدیر اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گیلانغرب گفت: با اجرای طرح بسیج‌هنگامی نهضت‌سبز، ۳۰۰هکتار از منابع طبیعی منطقه «ملهنی» با حضور دوست‌دارن طبیعت و با هدایت مردم نهاد بذر کاری شد. جبار ولی‌پور مدیر اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گیلانغرب گفت: در این طرح بیش از ۱۲ هزار بذر درختان بلوط، بادام تلخ و گلانی وحشی در منطقه ملهنی کاشته شد. جبار ولی‌پور با اشاره به اینکه اسمال ۱۱۰ هکتار از مراتع مشجر شهرستان گیلانغرب در نتیجه ۵۰ فقره آتش‌سوزی دچار خسارت شد، افزود: برای جبران این خسارت‌ها که آتش‌سوزی در مراتع به وجود آورد در قالب طرح جنگلگاه ۱۰۰ هکتار دیگر از منابع طبیعی بایش از ۴۰ هزار بذر بلوط، بنه و زالزالک ترمیم شده است.